

## 南华生物医药股份有限公司 2016 年度业绩快报修正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

**特别提示：**本公告所载 2016 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、修正前后的主要财务数据和指标

单位：万元

	本报告期		上年同期	修正后与上年同期的 增减变动幅度
	修正前	修正后		
营业总收入	6,725.14	6,725.14	1,337.42	402.84%
营业利润	2,201.99	1,404.39	-2,396.24	158.61%
利润总额	4,008.90	3,282.29	-2,153.23	252.44%
归属于上市公司股东的净利润	2,445.32	2,175.61	-2,121.80	202.54%
基本每股收益（元）	0.078	0.070	-0.068	202.54%
加权平均净资产收益率				
	本报告期末		本报告期初	修正后与本报告期初 的增减变动幅度
	修正前	修正后		
总资产	30,074.94	30,118.73	12,275.74	145.35%
归属于上市公司股东的所有者权益	796.96	527.25	-1,650.85	131.94%

股 本（万股）	31,157.39	31,157.39	31,157.39	
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	0.0256	0.017	-0.053	131.94%

注：编制合并报表的公司应当以合并报表数据填列。

## 二、业绩快报修正情况说明

公司于2017年1月29日披露了2016年年度业绩快报，预计全年归属于上市公司股东的净利润为2,445.32万元、归属于上市公司股东的所有者权益为796.96万元。

随着公司2016年度财务审计工作的深入，通过对公司财务报表的梳理，对部分会计处理依谨慎原则重新认定，预计2016年度归属于上市公司股东的净利润为2,175.61万元、归属于上市公司股东的所有者权益为527.25万元，造成差异的主要原因如下：

1、公司对2016年度支付现金购买的资产惠州市梵宇实业发展有限公司，在合并对价日，增加确认了“长期待摊费用”和“无形资产”两项可辨认资产的公允价值3,226.88万元，报告期内相应调整增加营业成本751.70万元，其中调整增加长期摊销费用摊销742.18万元、调整增加无形资产摊销9.52万元，剔除企业所得税影响，相应减少公司合并净利润（归属于上市公司股东）259.06万元，减少公司合并净资产（归属于上市公司股东）259.06万元。

2、确定了其他部分年报审计调整事项（包括费用成本、营业外收入、所得税费用等报表事项的调整）。

## 三、其他

1、本次业绩快报修正公告数据引用了会计师事务所初步审计的结果，由于审计工作尚在进行中，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，具体财务数据将在2016年年度报告中详细披露，敬请广大投资者注意投资风险。

2、公司董事会就2016年度业绩快报中出现的差异向广大投资者致以诚挚歉意。

## 四、备查文件

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、财务负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

南华生物医药股份有限公司董事会

2017年4月14日